TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL AO TERMO DE
COLABORAÇÃO Nº 000021/2023, CELEBRADO ENTRE O
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ E A
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DE GARRAFAO -
COOPERFRUIT.

O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ, Estado do Espírito Santo, pessoa jurídica de direito
público, sediado à Rua Dalmácio Espíndula, 115 - Centro, Santa Maria de Jetibá-ES, Cep: 29.645-
000, inscrito junto ao C.N.P.J sob o número 36.388.445/0001-38, neste ato representada pelo
Prefeito Municipal, senhor HILÁRIO ROEPKE, brasileiro, divorciado, advogado, inscrito no C.P.F nº

, e a Organização da Sociedade Civil - OSC COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL
DE GARRAFÃO - COOPERFRUIT, inscrita no CNPJ sob nº.13.597.960/0001-22, com sede na
Rodovia Dalmácio Espíndula, S/N, km 27, Garrafão, Santa Maria de Jetibá - ES - CEP: 29.645-000,
neste ato representada pelo(a) Presidente da Associação Sr (a). Washington Henrique Machado,
com suporte no Art. 52 da Lei Federal nº 13.019/2014, e pareceres constantes no processo nº
2949/2023 e demais apensados resolvem celebrar a RESCISÃO AMIGÁVEL AO TERMO DE
COLABORAÇÃO Nº 000021/2023, cujo objeto foi a Seleção e avaliação de projeto técnico/plano
trabalho proposto por organizações civis do setor da agricultura familiar (associações e
cooperativas), compreendidos como empreendimentos de natureza coletiva e de interesse público,
capazes de promover a geração de renda, o desenvolvimento rural, com ampliação da produção,
comercialização e acesso à alimentos diversificados e de qualidade.

CLAUSULA PRIMEIRA - Fica rescindido de forma amigável o Termo de Colaboração nº
000021/2023.

Fica assinado este TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL, em 03 (três) vias de igual teor, para um só

efeito jurídico.

Santa Maria de Jetibá-ES, 29 de dezembro de 2023.

__________________________________________
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ

HILÁRIO ROEPKE
Prefeito Municipal

__________________________________________
SECRETÁRIA DE AGROPECUÁRIA

RAFAELA TESCH

__________________________________________
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DE GARRAFAO - COOPERFRUIT

WASHINGTON HENRIQUE MACHADO

TESTEMUNHAS:

NOME: _______________________________

NOME: _______________________________